DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 23

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1317 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 24 de abril de 2023

Câmara Municipal

AVISO DE CONTINUIDADE DO PREGÃO PRESENCIAL 001/2023

A Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, por meio do seu Pregoeiro torna
público a reabertura da sessão do Pregão Presencial nº. 001/2023, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de link de internet
dedicado e redundante, convocando as empresas já credenciadas, quais sejam, Solutions
Telecon LTDA, CNPJ nº. 42.218.530/0001-50 e Alta Rede Network Provedor de Internet
LTDA, CNPJ nº.07.104.867/0001-47, para comparecimento ao ato a ser realizado em
26/04/2023, às 10h, na sala de Licitação dessa casa de leis.

Campos dos Goytacazes, 19 de Abril de 2023.

Paolo Ney Bastos M. Pereira
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 006/2023

O Pregoeiro da CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – RJ, com fulcro
no Art. 4º da Lei 10.520/02 e MP 926 de 20/03/2020 no seu Art. 4ºG, no uso de suas
atribuições, torna público e comunica aos interessados que fará realizar a licitação na
Modalidade Pregão Presencial SRP nº 006/2023, conforme discriminado abaixo:

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de restauração,
manutenção e conservação de documentos históricos de Acervo Público da
Câmara municipal de Campos dos Goytacazes.

Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Comercial: 04 de maio de
2023 às 10:00 h (dez horas).

O Edital estará disponível na página eletrônica da Câmara Municipal de Campos dos
Goytacazes/RJ:
“www.camaracampos.rj.gov.br”

“Campos dos Goytacazes, 19 de abril de 2023, 346º da Vila de São Salvador dos Campos
e 188º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 371º da criação da Câmara Municipal de
Campos dos Goytacazes”.

Paolo Ney Bastos M. Pereira
Pregoeiro da CMCG

PORTARIA Nº 0353/2023

MARCOS DA SILVA BACELLAR,  Presidente da Câmara Municipal de Campos dos
Goytacazes,  Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela
Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento interno,

R-E-S-O-L-V-E, nomeou Angelica Maria Salvador Ferreira Erbas, para exercer o cargo
de provimento em comissão de Assessora Política do Gabinete do Vereador Anderson
Rangel Borges, Símbolo CC-1-N3, com vigência a partir 04 de abril de 2023.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 18 de abril de 2023, 346º da Vila de
São Salvador dos Campos, 188º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 371º da criação
da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes.

MARCOS DA SILVA BACELLAR
– Vereador-Presidente –

PORTARIA Nº 0354/2023

MARCOS DA SILVA BACELLAR,  Presidente da Câmara Municipal de Campos dos
Goytacazes,  Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela
Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento interno,

R-E-S-O-L-V-E, nomeou Elaine Corrêa Fidelis, para exercer o cargo de provimento
em comissão de Assessora Política do Gabinete do Vereador Anderson Rangel Borges,
Símbolo CC-1-N3, com vigência a partir 04 de abril de 2023.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 18 de abril de 2023, 346º da Vila de
São Salvador dos Campos, 188º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 371º da criação
da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes.

MARCOS DA SILVA BACELLAR
– Vereador-Presidente –

PORTARIA Nº 0355/2023

MARCOS DA SILVA BACELLAR,  Presidente da Câmara Municipal de Campos dos
Goytacazes,  Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela
Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento interno,

R-E-S-O-L-V-E, nomeou Maria Lúcia da Cruz Pessanha, para exercer o cargo de
provimento em comissão de Assessora Política do Gabinete do Vereador Anderson Rangel
Borges, Símbolo CC-1-N3, com vigência a partir 04 de abril de 2023.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 18 de abril de 2023, 346º da Vila de
São Salvador dos Campos, 188º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 371º da criação
da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes.

MARCOS DA SILVA BACELLAR
– Vereador-Presidente –